Протокол № 37

заседания комитета Саратовской областной Думы

по бюджету, налогам и собственности

9 апреля 2024 года

Председательствующий: Антонов А.В. – председатель комитета Саратовской

областной Думы по бюджету, налогам и собственности.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Анидалов А.Ю.,

Блатман А.А., Бабошкин И.А., Грибов Р.В., Денисенко С.В., Ерохина Т.П.,

Есипов В.Е., Исаев М.А., Ковалев Е.А., Лубкова О.В., Рогожин В.В., Чебота-

рев А.Н., Буланов Д.А., Пьяных Д.С., Шитов С.А.

Приглашенные:

Алимбеков М.Я., заместитель министра сельского хозяйства Саратовской обла-

сти; Бегинина И.С., министр финансов Саратовской области; Беловицкая А.А.,

председатель комитета молодежной политики Саратовской области; Васильев

А.И, председатель комитета по обеспечению деятельности мировых судей Са-

ратовской области; Гусев И.А., заместитель начальника управления по надзору

за исполнением федерального законодательства прокуратуры Саратовской об-

ласти; Давыдов Д.О., министр труда и социальной защиты Саратовской обла-

сти; Денисов Е.В., управляющий делами Правительства Саратовской области;

Доронин К.М., министр природных ресурсов и экологии Саратовкой области;

Дубовенко О.А., министр спорта Саратовской области; Каляева С.А., замести-

тель министра культуры Саратовской области; Кенженбетова Е.В., заместитель

министра здравоохранения Саратовской области; Козлов И.Г., заместитель

начальника управления ветеринарии Саратовской области; Лаврушин Д.Б.,

председатель Счетной палаты Саратовской области; Муравьев Д.А., первый за-

меститель министра экономического развития Саратовской области; Орлов

М.И., заместитель Председателя Правительства Саратовской области - министр

образования Саратовской области; Петаев А.В., министр транспорта и дорож-

ного хозяйства Саратовской области; Подгорный А.И., заместитель начальника

управления обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Прави-

тельства Саратовской области; Пруцков В.А., и.о. председателя комитета по ре-

ализации инвестиционных проектов в строительстве Саратовской области; Се-

дова О.М., и.о. заместителя председателя комитета по имуществу города Сара-

това; Смольков А.П., заместитель начальника инспекции государственного

строительного надзора Саратовской области; Струков А.С., председатель коми-

тета по финансам администрации муниципального образования «Город Сара-

тов»; Тарасова Л.В., заместитель министра строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Саратовской области; Ченцов Н.А., начальник инспек-

ции, главный государственный инженер-инспектор по надзору за техническим

состоянием самоходных машин и других видов техники Саратовской области;

Чепурная Н.А., заместитель начальника отдела правового обеспечения деятель-

ности Саратовской областной Думы; Черепанова А.В., первый заместитель ми-

нистра цифрового развития и связи Саратовской области; Чурсин Ю.А., заме-

ститель председателя комитета по управлению имущества Саратовской обла-

сти; Шошина Е.В., заместитель начальника правового управления Правитель-

ства Саратовской области – начальник отдела законопроектных работ; Щелка-

нова Н.Ю., министр культуры Саратовской области; Яровой Р.В., руководитель

представительства Губернатора Саратовской области и Правительства Саратов-

ской области в органах власти.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-05342 «О внесении из-

менений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов» (доклад Бегининой И.С. – министра

финансов Саратовской области).

2. О проекте постановления Саратовской областной Думы № 7-05341

«О внесении изменения в приложение к постановлению Саратовской област-

ной Думы от 25 октября 2023 года № 21-380 «О прогнозном плане (програм-

ме) приватизации государственного имущества Саратовской области на 2024

год» (доклад Чурсина Ю.А. – заместителя председателя комитета по управле-

нию имущества Саратовской области).

Председательствующий Антонов А.В. предлагает принять повестку

дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Поступило два предложения:

1) от депутата Есипова В.Е. – перенести заседание комитета на другой

день;

2) от депутата Денисенко С.В. – продолжить заседание комитета и рас-

смотреть предложенную повестку.

Голосовали за первое предложение:

«за» - 3; «против» - 10.

За второе предложение не голосовали.

Повестка дня принимается в целом.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 1; «воздержался» - 2.

1. О проекте закона Саратовской области № 7-05342 «О внесении изме-

нений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

______________________________________________________________

(Бегинина И.С.)

Выступили: Есипов В.Е., Антонов А.В., Тарасова Л.В., Орлов И.М., Де-

нисенко С.В., Анидалов А.Ю., Блатман А.А., Рогожин В.В., Кенженбетова Е.В.,

Петаев А.В., Исаев М.А., Козлов И.Г., Черепанова А.В., Смольков А.П., Грибов

Р.В., Пруцков В.А., Доронин К.М., Васильев А.И., Давыдов Д.О., Лубкова О.В.,

Ерохина Т.П., Чеботарев А.Н., Подгорный А.И., Щелканова Н.Ю.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-05342 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2024 год

и на плановый период  2025 и 2026 годов», внесенный Правительством Сара-

товской области, с учетом изменений текста в порядке пункта «а» части 4 ста-

тьи 73 Регламента Саратовской областной Думы, внесенных письмом Губер-

натора Саратовской области от 9 апреля 2024 года № 1-07-06-817, комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект закона Саратовской области № № 7-05342 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов» на очередное заседание Саратов-

ской областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» - 10; «воздержался» - 3.

2 . О проекте постановления Саратовской областной Думы № 7-05341 «О

внесении изменения в приложение к постановлению Саратовской об-

ластной Думы от 25 октября 2023 года № 21-380 «О прогнозном плане

(программе) приватизации государственного имущества Саратовской

области на 2024 год»

______________________________________________________________

(Чурсин Ю.А.)

Выступили: Антонов А.В., Анидалов А.Ю., Рогожин В.В., Есипов В.Е.,

Денисенко С.

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

№ 7-05341 «О внесении изменения в приложение к постановлению Саратов-

ской областной Думы от 25 октября 2023 года № 21-380 «О прогнозном плане

(программе) приватизации государственного имущества Саратовской области

на 2024 год», внесенный Правительством Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект постановления Саратовской областной Думы № 7-05341

«О внесении изменения в приложение к постановлению Саратовской област-

ной Думы от 25 октября 2023 года № 21-380 «О прогнозном плане (програм-

ме) приватизации государственного имущества Саратовской области на 2024

год» на очередное заседание  Саратовской областной Думы для принятия.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                        А.В.Антонов